COMUNICADO

 A Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto no uso de suas atribuições

legais comunica aos Candidatos inscritos e Aprovados de acordo com o Edital Nº 003/2023/

SME que as escolhas de vagas para admissão em caráter temporário de PROFESSORES

PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, SÉRIES INICIAIS, INGLÊS, ARTE, EDUCAÇÃO

FÍSICA, ASSISTENTE ESCOLAR, MOTORISTA, PSICOPEDAGOGO,

PSICÓLOGO, AUXILIAR DE CRECHE, AUXILIAR DE TRANSPORTE,

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E SERVENTE/MERENDEIRA, acontecerão no

dia 31/01/2024.

LOCAL: PISO SUPERIOR DO PRÉDIO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MARIS NUNES

DE SOUZA.
ENDEREÇO: AVENIDA ADOLFO KONDER – CENTRO – URUBICI – SC

REFERÊNCIA: EM FRENTE AO GINÁSIO DE ESPORTES NOÉ DA COSTA RIBEIRO.

NOS SEGUINTES HORÁRIOS:

08h:00 - Auxiliar de Transporte e Motorista

08h:30min. – Assistente Escolar, Psicólogo e Psicopedagogo

08h:45min. - Professor de Inglês, Arte e Educação Física

09h:15min. – Auxiliar de Serviços Gerais e Servente/Merendeira

09h:45min –Auxiliar de Creche

10h:15min – Professor Ensino Fundamental

11:00h – Professor Educação Infantil

11h:45min - Repescagem

INFORMAMOS TAMBÉM QUE AS AULAS TERÃO INICIO NO DIA 08 DE

FEVEREIRO DE 2024 PARA TODA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

OBSERVAÇÃO:

Os cargos não mencionados para escolha de vagas, serão chamados posteriormente, assim

que surgir vaga.

Secretaria de Educação/Urubici - SC